45

Ano XXI  •  Edição nº 1610
Rio das Ostras  •  27 de Setembro de 2023

Jornal Oficial
RIO DAS OSTRAS

PORTARIA Nº 056/2023

A CORREGEDORA-GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de janeiro, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com a Lei nº 2.160/2018 e Decretos nº 2216/2019 e 2.183/2019:

R E S O L V E:

Art. 1º – ABSOLVER a Servidora ANA LUCIA SOUZA DA SILVA, Guarda Civil Municipal matrícula nº 2946-7, entendendo que não houve
descumprimento aos deveres funcionais previstos no Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Rio das Ostras e consequentemente
EXTINGUIR e ARQUIVAR a Sindicância Punitiva instaurada pela Portaria nº 027/2023, conforme autos do procedimento administrativo
disciplinar nº 23796/2022, nos termos do Art. 55º, II do Decreto nº 2.183/2019 c/c o Art. 153, I da Lei Complementar 066/2019.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio das Ostras, 27 de setembro de 2023.

Ana Cristina dos Santos Fraga
Corregedora-Geral GCMRO

Matrícula 6372-0

Rio das Ostras Previdência

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

OSTRASPREV

PORTARIA Nº 044/2023

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR COMO RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO

O PRESIDENTE DO OSTRASPREV – RIO DAS OSTRAS PREVIDÊNCIA, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria, como responsáveis pela fiscalização dos referidos Contratos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Rio das Ostras, 21 de setembro de 2023.

Marco Antônio Miranda Ferreira
Presidente

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA 044/2023

EMPRESA PROCESSO CONTRATO/NOTA
DE EMPENHO FISCAL

CREDITO & MERCADO GESTÃO DE
VALORES MOBILIÁRIOS LTDA 2023.5.435PA NOTA DE EMEPENHO

-417/2023
Simone Câmara da

Silva – Mat. 084

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

O OSTRASPREV – RIO DAS OSTRAS PREVIDÊNCIA torna público, para conhecimento dos interessados, que foi declarada DESERTA
a licitação – Edital Nº 011/2023 (Processo Administrativo nº 2023.13.535PA), na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, realizado no dia 22 de setembro de 2022 às 10h, no Portal de Compras do Governo Federal, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE CERTIFICADORA CREDENCIADA PELA SECRETARIA DE PREVIDÊNCIA DO MINISTÉRIO DA
FAZENDA – SPREV, PARA PRESTAR SERVIÇOS DE AUDITORIA PARA FINS DE CERTIFICAÇÃO INSTITUCIONAL NO PROGRAMA
DE CERTIFICAÇÃO INSTITUCIONAL E MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DA
UNIÃO, DOS ESTADOS, DO DISTRITO FEDERAL E DOS MUNICÍPIOS – PRÓ-GESTÃO RPPS (PORTARIA MPS Nº 1.467 E 1.837/2022),
em razão de não .... empresas interessadas em participar do certame.

EXTRATO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº: 430/2023
EMISSÃO: 14/09/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.13.552PA
CONTRATO nº 14/2023
SOLICITANTE: OSTRASPREV – Rio das Ostras Previdência
PARTES: OSTRASPREV – Rio das Ostras Previdência e HARD SOLUTION INFORMÁTICA LTDA
OBJETO: Aquisição de licenças de uso de software antivírus, para atender às necessidades do OSTRASPREV.
VALOR TOTAL: R$ 6.558,60
DOTAÇÃO: 09.122.0125.2.724 | 44.90.30
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93.